
 
 

UCHWAŁA NR LXI/411/23 
RADY GMINY DOBRA 

z dnia 12 grudnia 2023 roku 

w sprawie: przystąpienia do aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 2024-2035” oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji tego dokumentu, 

w tym trybu konsultacji. 

Na podstawie art. 10f ust.1 i 5 i art.10e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023, poz. 40 ze zmianami), oraz art. 3 pkt 3, art. 6 ust. 3, art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 1259 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 2024-2035” przyjętej uchwałą 
nr LIII-425/14 Rady Gminy Dobra z dnia 7 listopada 2014r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 
Dobra na lata 2014-2024. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 
Gminy Dobra na lata 2024-2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Terminy wskazane w Harmonogramie opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 
2024-2035, określonym w załączniku do niniejszej uchwały, mają charakter orientacyjny i mogą ulec 
modyfikacji ze względu na istotne zmieniające się uwarunkowania zewnętrzne i wewnętrzne oraz inne 
okoliczności trudne do przewidzenia na etapie podejmowania niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobra. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Dobra 

 
 

Jan Palki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 8819



Załącznik do uchwały Nr LXI/411/23 
Rady Gminy Dobra 
z dnia 12 grudnia 2023 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Dobra na 
lata 2024-2035, w tym tryb konsultacji 

1. Projekt aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 2024-2035 zostanie opracowany zgodnie 
z przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

2. Na prace związane z przygotowaniem projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 
2024-2035 składają się w szczególności: 

1) Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej dla Gminy Dobra. 

2) Wypracowanie założeń programowych w tym opracowanie drzewa celów i kierunków działań oraz 
oczekiwanych rezultatów i wskaźników. 

3) Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych. 

3.1) Określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej dla Gminy Dobra wraz z ustaleniami 
i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w Gminie. 

3.2) Charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju województwa 
i określenie obszarów strategicznej interwencji Gminy Dobra, wraz z zakresem planowanych działań. 

4) Wypracowanie założeń wdrożeniowych. 

4.1) Modyfikacja systemu realizacji, w tym wytycznych do sporządzania dokumentów 
wykonawczych. 

4.2) Aktualizacja ram finansowych i źródeł finansowania. 

5) Opracowanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 2024-2035. 

3. Konsultacje projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 2024-2035 zostaną 
przeprowadzone w myśl następujących przepisów: 

1) art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1259 ze zmianami) 

2) Uchwały Nr LIII-426/14 Rady Gminy Dobra z dnia 7 listopada 2014r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Dobra. 

4. Uzyskanie opinii Zarządu Województwa Małopolskiego dla projektu Strategii Rozwoju Gminy Dobra na 
lata 2024-2035 dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 
i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa. 

5. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 2024-2035 po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd 
Województwa Małopolskiego. 

6. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 2024-2035. 

7. Przeprowadzenie procedury oceny dotyczącej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Dobra na lata 2024-2035 z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska oraz Państwowym 
Wojewódzkim Inspektoratem Sanitarnym, w tym uzgodnienie ewentualnego obowiązku przeprowadzenia 
takiej oceny oraz jej zakresu. 

9. Przedłożenie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 2024-2035 Radzie Gminy 
Dobra, w celu przyjęcia w drodze uchwały. 

10. Harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Dobra: 

L.p. DZIAŁANIA TERMIN 
1. Podjęcie uchwały Rady Gminy Dobra w sprawie IV kwartał 2023 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8819



przystąpienia do aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Dobra 
na lata 2024-2035.  

2. PRZYGOTOWANIE PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU 
GMINY DOBRA NA LATA 2024-2035 

IV kwartał 2023 
   I kwartał 2024 

2.1 Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej dla Gminy Dobra 

IV kwartał 2023 

2.2. Wypracowanie założeń projektu aktualizacji Strategii 
Rozwoju Gminy Dobra na lata 2024-2035: 
• programowych, 
• funkcjonalno-przestrzennych, 
• wdrożeniowych 

IV kwartał 2023 

2.3. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Dobra na 
lata 2024-2035 

IV kwartał 2023 
   I kwartał 2024 

3. KONSULTACJE PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU 
GMINY DOBRA NA LATA 2024-2035 

   I kwartał 2024 

3.1. Przeprowadzenie konsultacji projektu aktualizacji Strategii 
Rozwoju Gminy Dobra na lata 2024-2035 z: 
• Mieszkańcami i organizacjami pozarządowymi 
• Gminami sąsiadującymi 
• Dyrektorem RZGWPG Wody Polskie 

   I kwartał 2024 

3.2. Opracowanie i udostępnienie raportu z konsultacji 
społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 
2024-2035. 

  I kwartał 2024 

3. OPINIOWANIE PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU 
GMINY DOBRA NA LATA 2024-2035 

I kwartał 2024 

3.1. Uzyskanie opinii Zarządu Województwa Małopolskiego do 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 2024-2035 
dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w 
zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 
województwie określonych w strategii rozwoju województwa 

I kwartał 2024 

4. PRZYGOTOWANIE KOŃCOWEJ WERSJI STRATEGII 
ROZWOJU GMINY DOBRA NA LATA 2024-2035 

I kwartał 2024 

4.1. Przygotowanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 
Gminy Dobra na lata 2024-2035, po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych 
konsultacji, opinii Zarządu Województwa Małopolskiego 

I kwartał 2024 

4.2. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, 
przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 
2024-2035 

I kwartał 2024 

4.3. Przygotowanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 
Gminy Dobra na lata 2024-2035, po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej 
uprzedniej ewaluacji 

I kwartał 2024 

4.4. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 2024-2035 

I kwartał 2024 

4.5. Przekazanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 
2024-2035 Radzie Gminy Dobra w celu przyjęcia w drodze 
uchwały  

I kwartał 2024 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8819



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Dobra 
 
 

Jan Palki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8819


	UCHWAŁA NR LXI/411/23 RADY GMINY DOBRA z dnia 12 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 2024-2035, w tym tryb konsultacji
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1



		2023-12-13T13:50:22+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




